

BIULETYN BAŁTYCKI**WILBI**

Nr. Wilno, dnia 14 lutego 1933 r. 100.

T r e ś ć n u m e r u :

LOTWA.

Kronika: 1. Dokoła kryzysu gabinetowego.

ESTONJA.

Kronika: 1. Reorganizacja Ministerstwa Gospodarki. 2. Nowy zastępca Ministra Spraw Zagranicznych.

--oOo--

LOTWA: 1. Dokoła kryzysu gabinetowego. "Siedzina" /Nr.43. II.33./: Organ związku włościańskiego "Brihva Zeme" komunikuje o utworzeniu bloku centrum demokratycznego grupy Skujeniaka i grupy Trasuna. Blok miałby na celu uniemożliwienie utworzenia rządu bez udziału którejkolwiek z tych grup. "Brihva Zeme" przypuszcza, że w ten sposób stworzona została grupa z 17 posłów, która rozchwiać może każdą niewygodną dla niej kombinację rządową.

Jak się okazuje informacje "Brihva Zeme" były przedwczesne. Blok nie był jeszcze stworzony. Prowadzono jedynie rokowania odnośnie jego stworzenia. Tak czy inaczej wiadomości o próbach stworzenia nowego bloku świadczą, iż blok ma przede wszystkim na celu zapobiec utworzeniu rządu z udziałem mniejszości narodowych.

12 lutego biskup Rancan kontynuował rokowania w sprawie utworzenia rządu. Rokowania napotkały na przeszkodę ze względu na to, że centrum demokratyczne i grupa Skujeniaka nie udzieliły jeszcze biskupowi odpowiedzi na propozycje. Jak słychać, punkt ciężkości rokowań polega obecnie na kwestji zmiany stanowiska centrum demokratycznego odnośnie redukcji płac urzędników państwowych i sprawy szkół mniejszościowych. Jak słychać o ile centrum demokratyczne w ciągu paru dni nie udzieli zgody na wejście w skład nowej koalicji, lotewskie partje burżuazyjne zdecydowały utworzyć rząd z udziałem mniejszości narodowych.

Mówi się również o możliwości objęcia rządów przez Skujeniaka bez udziału centrum demokratycznego. Rząd taki, według tej kombinacji, mógłby być podtrzymywany przez mniejszości. Koncepcja ta mało jest jednak prawdopodobna. Jak informują o zakończeniu kryzysu rządowego w krótkim czasie mowy być jeszcze nie może. Trudno bowiem uzgodnić żądania, stawiane przez poszczególne ugrupowania. Kryzys rządowy potrwa dla tych powodów jeszcze przez czas dłuższy.

ESTONJA. 1. Reorganizacja Ministerstwa Gospodarki. "Revalsche Ztg." /Nr.33. II.33./: Rząd postanowił z oddziału przemysłowo handlowego przy Ministerstwie Gospodarki stworzyć dwie samodzielne izby. Na czele pierwszej stanie dyr.Kaljot, drugiej dyr.Hinto.

2. Nowy zastępca Ministra Spraw Zagranicznych. "Revalsche Ztg." /II.33./: Jak wiadomo, dotychczasowy zastępca ministra spraw zagranicznych, Hellat, został wybrany do Najwyższego Trybunału. Na jego stanowisko wysunięto następujących kandydatów: Tofera, Aotychez, posła estońskiego w Warszawie, dr.Kallasa, posła w Londynie i naczelnika oddziału politycznego M.S.Z. Zareteża. -

-----oOo-----

